第 35 回 ESG 投資・SDGs 研究部会の議事要旨

日時：2021 年 9 月 16 日（木）午後 7 時 30 分から 9 時 10 分

場所：ZOOM による開催

出席者（順不同、敬称略）：

小方信幸、岡本伊万里、片方恵子、五老晴信、櫻井功男、佐々木恭子、杉本俊介、
外崎静香、林順一、山本高嗣
（計 10 名）

主な議題
１．総勢 10 名が参加して研究部会を開催した。

２．今回は以下の内容にて、発表と非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。
（１）題名： 「フジクラの人権への取り組み」

発表者：山本高嗣氏（株式会社フジクラ コーポレートコミュニケーション部長）

３．次回の予定
  2021 年 10 月 21 日（木）
題名：大企業のパーパスと SDGs に関する取り組みの関係（日本企業を対象とした中間報告）
発表者：佐々木恭子氏（モナシュ大学社会学部）

以上